
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 행정교육과

  80,000원*6담당*12월

  1,576,000,000원

  0원

  2,424,000,000원

  2,043,943,460원

      42,130,000,000원*9%

  42,130,000,000원*4.973%

  42,130,000,000원*4.6369%

  42,130,000,000원*0.183%

  210,580,000원*1.75%

      210,580,000원*1.1%

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 69,549,615 68,662,030 887,585

국            517,500 517,500 0

도            947,085 655,874 291,211

군         66,385,030 67,488,656 △1,103,626

대          1,700,000 0 1,700,000

행정운영경비(행정교육과) 58,204,038 58,938,418 △734,380

도            419,487 419,487 0

군         57,784,551 58,518,931 △734,380

기본경비 30,740 40,100 △9,360

기본경비 30,740 40,100 △9,360

202 여비 4,680 14,040 △9,360

01 국내여비 4,680 14,040 △9,360

  ○관외여비(공통경비)                 5,760             15,120          △9,360

인력운영비 58,173,298 58,898,318 △725,020

도            419,487 419,487 0

군         57,753,811 58,478,831 △725,020

총액인력운영비 57,126,794 57,851,814 △725,020

101 인건비 43,351,977 43,807,144 △455,167

01 보수 39,831,940 40,287,107 △455,167

  ○수당             7,505,473          7,938,711        △433,238

    0정근수당             1,576,000          1,996,038        △420,038

    0인사교류수당                     0             13,200         △13,200

  ○명절휴가비             2,424,000          2,445,929         △21,929

303 포상금 2,043,944 2,107,170 △63,226

02 성과상여금 2,043,944 2,107,170 △63,226

  ○성과상여금             2,043,944          2,107,170         △63,226

304 연금부담금등 10,286,153 10,492,780 △206,627

01 연금부담금 8,389,310 8,589,403 △200,093

  ○연금부담금(보수+직급보조비+성과상여금)
            3,791,700          3,887,525         △95,825

  ○보전금             2,095,125          2,148,074         △52,949

  ○퇴직수당부담금             1,953,526          2,002,896         △49,370

  ○재해보상부담금                77,098             79,047          △1,949

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 112,685 119,219 △6,534

  ○고용보험료(실무수습)                 3,686              7,698          △4,012

  ○산업재해보험료(실무수습)
                2,317              4,839          △2,522

지방공무원 육성 348,250 472,350 △124,100

공무원 교육훈련 348,250 472,350 △124,100

공무원 역량강화 교육 81,000 107,600 △26,600

201 일반운영비 81,000 107,600 △26,600
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  0원

  800,000원*5회

  1,000,000원*2회

  10,000,000원

  0원

  0원

  0원

  250,000원*110인

  350,000원*120인

  0원

      200,000원*180인

  0원

  0원

부서: 행정교육과
정책: 지방공무원 육성
단위: 공무원 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 81,000 107,600 △26,600

  ○위탁교육비                75,000             95,000         △20,000

    0고충민원공직자 역량강화                     0             20,000         △20,000

  ○운영수당                 6,000             12,600          △6,600

    0정기 직장교육 강사료                 4,000              9,600          △5,600

    0정부 시책추진 강사료                 2,000              3,000          △1,000

공무원 교육원 직무교육 267,250 364,750 △97,500

201 일반운영비 109,650 132,650 △23,000

01 사무관리비 109,650 132,650 △23,000

  ○지방행정연수원 장기교육                10,000             33,000         △23,000

202 여비 121,600 192,100 △70,500

04 국제화여비 0 30,000 △30,000

  ○도 교육원 직무교육과정 연수                     0             10,000         △10,000

  ○장기(중견리더과정) 교육과정 연수                     0             15,000         △15,000

  ○지방행정연수원 교육과정 연수                     0              5,000          △5,000

05 공무원 교육여비 121,600 162,100 △40,500

  ○각급 교육훈련기관 교육                27,500             37,500         △10,000

  ○도 공무원교육원 교육                92,000            122,500         △30,500

    0기본,전문,기타 교육                42,000             52,500         △10,500

    0지방행정연수원 장기교육                     0             20,000         △20,000

308 자치단체등이전 36,000 40,000 △4,000

07 자치단체간부담금 36,000 40,000 △4,000

  ○도 공무원교육원 위탁교육부담금
               36,000             40,000          △4,000

지방행정 역량 강화 414,147 469,787 △55,640

도             12,468 12,226 242

군            401,679 457,561 △55,882

일선행정업무수행지원 409,147 439,457 △30,310

도             12,468 12,226 242

군            396,679 427,231 △30,552

이반장사기진작 및 처우개선 20,000 34,200 △14,200

301 일반보전금 0 14,200 △14,200

02 장학금및학자금 0 2,400 △2,400

  ○이장자녀 장학금 지급(이장처우개선)                     0              2,400          △2,400

09 행사실비지원금 0 11,800 △11,800

  ○통리반장 시책교육 참석                     0             11,800         △11,800

이장단체 상해보험및연수 107,732 107,732 0

도             12,468 12,226 242

군             95,264 95,506 △242

301 일반보전금 11,781 11,781 0

도              2,000 1,758 242
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  11,781,000원

      4,000원*100인*11개읍면*1회

      20,000원*14인*4개소*2회

  1,064,000원*10인

  50,000원*50인

      13,908,370원*1식

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

부서: 행정교육과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              9,781 10,023 △242

09 행사실비지원금 11,781 11,781 0

  ○모범이장 연수참석                11,781             11,781                0

도              2,000 1,758 242

군              9,781 10,023 △242

일반행정업무추진 275,415 291,525 △16,110

301 일반보전금 6,640 14,960 △8,320

09 행사실비지원금 4,400 8,800 △4,400

  ○읍면 순회방문 군정설명회 참석자 다과제공
                4,400              8,800          △4,400

12 기타보상금 2,240 6,160 △3,920

  ○읍면 개발자문위원회 참석보상금
                2,240              6,160          △3,920

303 포상금 19,140 26,000 △6,860

01 포상금 19,140 26,000 △6,860

  ○퇴직예정공무원 국내연수                10,640             20,000          △9,360

  ○포상금(군정유공공무원)                 2,500                  0            2,500

308 자치단체등이전 21,989 22,919 △930

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,989 22,919 △930

  ○차세대 표준지방인사정보시스템 구축
               13,909             14,839            △930

자매결연 교류 5,000 30,330 △25,330

국내 및 국제우호 교류사업 5,000 30,330 △25,330

201 일반운영비 5,000 22,630 △17,630

01 사무관리비 0 5,130 △5,130

  ○국제교류(자매,우호)도시 행사 통역비                     0              4,500          △4,500

  ○현수막 제작                     0                630            △630

03 행사운영비 0 12,500 △12,500

  ○교류행사 운영                     0              2,500          △2,500

    0의전 및 행사기록물 앨범제작                     0              2,000          △2,000

    0의전용 꽃다발 구입                     0                500            △500

  ○국제교류도시 교류화사업 추진                     0             10,000         △10,000

301 일반보전금 0 7,700 △7,700

07 외빈초청여비 0 7,700 △7,700

  ○자매,우호도시 외빈초청                     0              7,700          △7,700

    0숙박비                     0              4,200          △4,200

    0식비                     0              3,500          △3,500

서무관리 51,601 157,601 △106,000

일반서무관리 51,601 157,601 △106,000

일반서무지원 6,553 106,553 △100,000
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  0원

      14,000,000원

      20,000,000원

  0원

  365,000원*935인

  300,000원*780인

      1,250,000원*935인

  31,000,000원

  80,000원*4인*12월

      15,000,000원

  0원

  600,000원*64인

부서: 행정교육과
정책: 서무관리
단위: 일반서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 0 100,000 △100,000

04 국제화여비 0 100,000 △100,000

  ○우수시책추진, 모범공무원 연수                     0            100,000        △100,000

기록물관리 40,600 46,600 △6,000

201 일반운영비 39,400 45,400 △6,000

01 사무관리비 39,400 45,400 △6,000

  ○표준기록관리시스템 유지보수(H/W)
               14,000             15,000          △1,000

  ○표준기록관리시스템 유지보수(S/W)
               20,000             22,000          △2,000

  ○기록물(도서 등) 소독                     0              3,000          △3,000

공무원 후생관리 2,106,328 2,311,255 △204,927

공무원 후생복지 지원 2,106,328 2,311,255 △204,927

맞춤형 복지제도 운영 1,744,305 1,894,052 △149,747

201 일반운영비 1,744,305 1,894,052 △149,747

02 공공운영비 575,275 668,772 △93,497

  ○공무원 등 단체보장보험               341,275            374,772         △33,497

  ○공무원 등 종합건강검진비               234,000            294,000         △60,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,168,750 1,225,000 △56,250

  ○맞춤형복지점수(자율항목)
            1,168,750          1,225,000         △56,250

후생복지업무추진 39,050 49,210 △10,160

201 일반운영비 35,210 37,210 △2,000

02 공공운영비 31,000 33,000 △2,000

  ○직원 행정종합배상 공제회비                31,000             33,000          △2,000

202 여비 3,840 12,000 △8,160

01 국내여비 3,840 12,000 △8,160

  ○서무민방위업무수행                 3,840             12,000          △8,160

공무원후생복지지원 145,854 185,054 △39,200

201 일반운영비 50,364 55,364 △5,000

01 사무관리비 32,364 37,364 △5,000

  ○공무원 등 심리상담 및 건강관리(운동)프로그램 운영
               15,000             20,000          △5,000

303 포상금 38,400 60,000 △21,600

01 포상금 38,400 60,000 △21,600

  ○장기근속 공무원 산업시찰                     0             24,000         △24,000

  ○군정유공 공무원 산업시찰                38,400             36,000            2,400

405 자산취득비 4,000 16,600 △12,600

01 자산및물품취득비 4,000 16,600 △12,600
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      0원

  0원

      35,000원*47개소*12월

  0원

  0원

      1,281,150,000원*1식

부서: 행정교육과
정책: 공무원 후생관리
단위: 공무원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○안전한 공무수행을 위한 물품(웨어러블캠) 구입
                    0             12,600         △12,600

구내식당 운영 46,736 49,736 △3,000

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

  ○주방용품(취반기 등) 구입                     0              3,000          △3,000

청사무인경비관리 61,620 64,440 △2,820

201 일반운영비 61,620 64,440 △2,820

01 사무관리비 61,620 64,440 △2,820

  ○지문인식시스템 운영 수수료(본청 외 46개소)
               19,740             22,560          △2,820

혁신단체업무추진 2,188,297 745,285 1,443,012

국             30,000 30,000 0

도             90,000 92,994 △2,994

군            768,297 622,291 146,006

대          1,300,000 0 1,300,000

혁신단체업무추진 1,827,260 384,248 1,443,012

국             30,000 30,000 0

도             90,000 92,994 △2,994

군            407,260 261,254 146,006

대          1,300,000 0 1,300,000

혁신단체운영 17,260 18,260 △1,000

201 일반운영비 4,760 5,760 △1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

  ○향우 홍보물 발송 우편요금 등                     0              1,000          △1,000

공동체활동지원사업 2,000 7,988 △5,988

도              1,000 3,994 △2,994

군              1,000 3,994 △2,994

307 민간이전 2,000 7,988 △5,988

도              1,000 3,994 △2,994

군              1,000 3,994 △2,994

02 민간경상사업보조 2,000 7,988 △5,988

  ○공동체활동지원사업(산꼴아이)                     0              5,988          △5,988

도                  0 2,994 △2,994

군                  0 2,994 △2,994

산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 1,450,000 0 1,450,000

군            150,000 0 150,000

대          1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,450,000 0 1,450,000

군            150,000 0 150,000

대          1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,431,150 0 1,431,150

  ○산엔청 청년 베이스캠프 조성사업
            1,281,150                  0        1,281,150
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      150,000,000원

      18,850,000원*1식

      300,000원*356인

  1,050,000원*12월

  700,000원*12월

  1,950,000원*12월

      300,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 혁신단체업무추진
단위: 혁신단체업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대          1,281,150 0 1,281,150

  ○산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 토지매입
              150,000                  0          150,000

02 감리비 18,850 0 18,850

  ○산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 감리비
               18,850                  0           18,850

대             18,850 0 18,850

원활한 교육지원 업무 수행 2,634,088 2,249,388 384,700

도             32,040 36,630 △4,590

군          2,202,048 2,212,758 △10,710

대            400,000 0 400,000

교육환경 운영지원 2,123,118 2,138,418 △15,300

도             32,040 36,630 △4,590

군          2,091,078 2,101,788 △10,710

교복구입비 지원사업 106,800 122,100 △15,300

도             32,040 36,630 △4,590

군             74,760 85,470 △10,710

301 일반보전금 106,800 122,100 △15,300

도             32,040 36,630 △4,590

군             74,760 85,470 △10,710

01 사회보장적수혜금 106,800 122,100 △15,300

  ○중ㆍ고등학생 교복구입비 지원
              106,800            122,100         △15,300

도             32,040 36,630 △4,590

군             74,760 85,470 △10,710

우정학사운영지원 510,970 110,970 400,000

군            110,970 110,970 0

대            400,000 0 400,000

우정학사운영지원사업 110,970 110,970 0

201 일반운영비 64,800 64,800 0

01 사무관리비 25,200 30,600 △5,400

  ○운영물품 구입                12,600             18,000          △5,400

02 공공운영비 39,600 34,200 5,400

  ○기숙사 유류비                 8,400              6,000            2,400

  ○전기요금                23,400             20,400            3,000

산청 우정학사 교육환경 개선사업 400,000 0 400,000

대            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

대            300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○산청우정학사 교육환경 개선사업
              300,000                  0          300,000

대            300,000 0 300,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

대            100,000 0 100,000
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      100,000,000원

  95,000원*450인

  300,000,000원

  2,713,910원*12월

  68,000*4인*12월

부서: 행정교육과
정책: 원활한 교육지원 업무 수행
단위: 우정학사운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○산청우정학사 환경개선 집기구입
              100,000                  0          100,000

대            100,000 0 100,000

평생학습체제 구축 1,041,650 744,544 297,106

국             31,000 31,000 0

도            358,575 60,022 298,553

군            652,075 653,522 △1,447

지역인적자원개발 160,750 163,644 △2,894

도             21,375 22,822 △1,447

군            139,375 140,822 △1,447

서민자녀교육지원사업 160,750 163,644 △2,894

도             21,375 22,822 △1,447

군            139,375 140,822 △1,447

307 민간이전 42,750 45,644 △2,894

도             21,375 22,822 △1,447

군             21,375 22,822 △1,447

11 사회복지사업보조 42,750 45,644 △2,894

  ○교육지원 바우처                42,750             45,644          △2,894

도             21,375 22,822 △1,447

군             21,375 22,822 △1,447

평생학습관 건립 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

평생학습관 건립사업(대응기금) 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○평생학습관 건립사업               300,000                  0          300,000

도            300,000 0 300,000

정보화 기반확충 561,246 575,510 △14,264

도                753 753 0

군            560,493 574,757 △14,264

스마트 정보화 561,246 575,510 △14,264

도                753 753 0

군            560,493 574,757 △14,264

정보화 운영 436,249 446,682 △10,433

201 일반운영비 135,115 138,908 △3,793

02 공공운영비 60,215 64,008 △3,793

  ○업무용컴퓨터 유지관리                32,567             36,360          △3,793

202 여비 3,264 9,600 △6,336

01 국내여비 3,264 9,600 △6,336

  ○전산정보업무수행                 3,264              9,600          △6,336
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      54,695,560원*1식

  18,495,000원*1식

       3,001,660원*12월

  21,293,000원*1식

      2,077,890원

부서: 행정교육과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 189,696 190,000 △304

01 자산및물품취득비 189,696 190,000 △304

  ○원격지 노후 백업장비 교체
               54,696             55,000            △304

홈페이지운영 95,275 99,106 △3,831

201 일반운영비 73,982 77,646 △3,664

01 사무관리비 18,495 21,000 △2,505

  ○산청군 공식 SNS 운영                18,495             21,000          △2,505

02 공공운영비 55,487 56,646 △1,159

  ○시설장비유지비                39,520             40,679          △1,159

    0개인정보보호 및 보안 통합유지관리
               36,020             37,179          △1,159

401 시설비및부대비 21,293 21,460 △167

01 시설비 21,293 21,460 △167

  ○홍화원 LED전광판 철거                21,293             21,460            △167

재무활동(행정교육과) 28,789 26,711 2,078

보전지출 28,789 26,711 2,078

보조금반환금 28,789 26,711 2,078

802 반환금기타 28,789 26,711 2,078

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,489 9,411 2,078

  ○2019년~2021년 도로보수원 운영 지원사업 이자발생액
                2,078                  0            2,078
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 공무원아파트특별회계 행정교육과

  1,344,000원

  680,000원*116세대

  1,500,000원*23세대

부서: 행정교육과
정책: 공무원 주거복지 향상
단위: 공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 4,257,824 4,257,824 0

공무원 주거복지 향상 258,824 258,824 0

공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) 258,824 258,824 0

공무원아파트 관리운영 216,324 216,324 0

201 일반운영비 111,824 101,324 10,500

01 사무관리비 1,344 1,284 60

  ○소모품 등 구입                 1,344              1,284               60

02 공공운영비 110,480 100,040 10,440

  ○도시가스설치분담금                78,880             68,440           10,440

401 시설비및부대비 84,500 95,000 △10,500

01 시설비 84,500 95,000 △10,500

  ○보일러 설치                34,500             45,000         △10,500
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